
 
 
 
 
 

当社では 7 ⽉ 2 ⽇（⽕曜⽇）〜7 ⽉ 4 ⽇（⽊曜⽇）の 3 ⽇間で、⼤⽥区⽴⼤森第六中学校
の 2 年⽣の⽣徒さん５名を職場体験として承りました。 
 
７⽉ 2 ⽇（⽕曜⽇）  

午前は当社会議室で会社説明、名刺交換の練習、社内⾒学ツアー、午後からは安全講習、
屋外での⽔準測量とデータ整理を体験して頂きました。 

   
 
 

             
 
 

Report 

職場体験 

名刺交換の練習 社内⾒学ツアー 

安全講習 屋外での⽔準測量 



７⽉ 3 ⽇（⽔曜⽇）  
午前は⾦属探査、午後からはレーダ探査、社内で空中写真判読、⽔質調査の体験して頂き

ました。 

              
 
 

               
 

 
 
 
 
  

⾦属探査の学習 ⾦属探知器を使⽤した宝さがしゲーム 

レーダ探査 ⽔の ph 測定 



７⽉ 4 ⽇（⽊曜⽇） 協⼒：関東⼟質試験共同組合 
関東⼟質試験共同組合にご協⼒頂き、各種⼟質試験の体験をして頂きました。 

   
 
 
 

              
 
  
 
 
 
 

⼟質試料の準備、整形の体験 

岩⽯試験の準備 

職場体験の受⼊れをはじめて今年で 3 年⽬になりました。⽣徒さん⼀⼈⼀⼈に何が⼀番楽しか
ったか聞いたところ、⾦属探査、レーダ探査、⽔準測量と様々な回答をいただき、こちらも嬉し
くなりました。これをきっかけとして、当社のような建設コンサルタント業種に興味を持って頂
けることを願っております。 
この場を借りてご協⼒頂いた関東⼟質試験共同組合の⽅々に御礼申し上げます。 


